

# COPA NORTE BLINDEX DE ENDURO F.I.M.

## Resultado Geral

COPA NORTE E PARANAENSE DE END FIM					RESULTADO GERAL			
Pos	Categoria Posição	Nr	Piloto	Cidade / UF	Patrocinador	Tempo Total	Diferença Anterior	Diferença Líder
1	E1 / 1	1	GIAN TAFFAREL	CAXAMBU DO SUL/	MADEIREIRA TAFFAREL / BOI MOTOS E PREPARAÇÕES	01:14:06,480	00:00:00,000	00:00:00,000
2	E2 / 1	10	LOANDRO ROGER ANTON	RIO NEGRINHO/	PRO TORK ,SHERCOBRASIL,G-ACTION,ANTONTECH,R2	01:14:34,340	00:00:27,860	00:00:27,860
3	E1 / 2	2	PERICLES DE AZEVEDO LOPES DUTRA (PEPE)	LONDRINA/	DELEANE FOLHEADOS	01:16:22,390	00:01:48,050	00:02:15,910
4	E4 / 1	55	FABRICIO THEISS	SAO BENTO DO SUL/		01:18:37,100	00:02:14,710	00:04:30,620
5	E2 / 2	52	ALEXANDRE NEIVERTH	IMBITUVA/PR	FAZENDA FLORESTA	01:19:02,180	00:00:25,080	00:04:55,700
6	E4 / 2	137	OSVALDO JUNIOR GALLO	CORNELIO PROCOPIO/	É NOIS NO CROSS	01:19:31,260	00:00:29,080	00:05:24,780
7	E5B / 1	116	CLAUDIO LUIZ GARCIA GALLO	ASTORGA/	AUTO SOCORRO POSITIVO	01:19:47,310	00:00:16,050	00:05:40,830
8	E35 / 1	24	JULIANO SIDNEY ROSA	FOZ DO IGUAÇU/	TCFI	01:19:51,710	00:00:04,400	00:05:45,230
9	E2 / 3	20	PAULO LEANDRO FERREIRA	FOZ DO IGUAÇU/	TCFI	01:19:56,150	00:00:04,440	00:05:49,670
10	E2 / 4	11	JHONATAN PONTAROLLO	PONTA GROSSA/	V8 ASW RACE TEAM	01:19:58,690	00:00:02,540	00:05:52,210
11	E5B / 2	97	VINICIUS DELMASCHI RAMOS	ROLÂNDIA/	XAVANTE RACING - TRAIL CLUB DE ROLANDIA - CARNEIRO RACING	01:20:02,840	00:00:04,150	00:05:56,360
12	E5B / 3	99	MAYCON BRUNO LARA RODELLA	ASTORGA/	AUTO SOCORRO POSITIVO	01:20:03,890	00:00:01,050	00:05:57,410
13	E4 / 3	54	BINHO	PONTA GROSSA/	OS PAU Q UM BETE	01:20:07,740	00:00:03,850	00:06:01,260
14	E35 / 2	22	FABIANO MOTTIM GOMES	PONTA GROSSA/	V8 ASW RACE TEAM	01:20:14,650	00:00:06,910	00:06:08,170
15	E2 / 5	13	MEDSON MANOEL BRAZ	PONTA GROSSA/	SÓ PARA LOUCOS	01:20:48,600	00:00:33,950	00:06:42,120
16	E2 / 6	14	ANDRÉ ESTEVAM DAL BEN	GRANDES RIOS/	BRUTUS DA TRILHA	01:20:57,870	00:00:09,270	00:06:51,390
17	E4 / 4	56	DOUGLAS MASSUCATTO	CASCADEL/	MECANICA MASSUKA	01:21:10,280	00:00:12,410	00:07:03,800
18	E4 / 5	57	ALLAN XAVIER DOS SANTOS	PONTA GROSSA/	OS PAU KE UM BETE	01:21:12,900	00:00:02,620	00:07:06,420
19	E2 / 7	12	MATHEUS YUDI NAKASHIMA	MARINGÁ/	PETERSON MOTOSPORTS	01:21:17,080	00:00:04,180	00:07:10,600
20	E1 / 3	7	MÁRCIO MARCOS GAIDESKI	CAMPO LARGO/	MARCIO MOTOS	01:21:23,190	00:00:06,110	00:07:16,710
21	E4 / 6	68	ADRIANO COLLI DIAS	MANDAGUAÇU/	BAR DO MUTRETA/CONTRIMAG	01:21:46,430	00:00:23,240	00:07:39,950
22	E35 / 3	37	MARCELO DE SOUZA BARROSO	LOANDA/	OFICINA COMAUTO	01:22:03,040	00:00:16,610	00:07:56,560
23	E2 / 8	17	GABRIEL FUGANTI	ARAPONGAS/	TEAM G2	01:22:33,680	00:00:30,640	00:08:27,200
24	E4 / 7	64	EDSON DELGADO	APUCARANA/	ATIVA	01:23:28,170	00:00:54,490	00:09:21,690
25	E4 / 8	63	JOÃO GUILHERME F. VANZELLA	CALIFÓRNIA PR/	AMIGOS DO CROSS	01:23:38,930	00:00:10,760	00:09:32,450
26	E2 / 9	21	HUGO KAVABATA M. DE QUEIROZ	TAMARANA/	HT MOTOS/DEPOSITO TAMARANA	01:23:47,960	00:00:09,030	00:09:41,480
27	E5B / 4	135	ELTON ALEXADRE LORUSSO	ASTORGA/	E NOIS NO CROSS	01:23:54,970	00:00:07,010	00:09:48,490
28	E2 / 10	18	GUILHERME POLESSI	MARIALVA/	TRILHEIROS DA UVA - MF BORDADOS	01:23:57,310	00:00:02,340	00:09:50,830
29	E5A / 1	83	FERNANDO AUGUSTO VERRI	CAMBIRA/	OS LAMEADOS	01:24:34,840	00:00:37,530	00:10:28,360
30	E45 / 1	48	SERGIO TURATTO	PALOTINA/	PAPA TRILHA PALOTINA, MOTO SPORT	01:24:38,080	00:00:03,240	00:10:31,600
31	E45 / 2	38	GILBERTO ANTONIO ABRAMOSKI	GUARAPUAVA/PR	GLASS CENTER	01:25:10,200	00:00:32,120	00:11:03,720
32	E5B / 5	114	AILTON MORALLI	ROLANDIA/	TRAIL CLUBE DE ROLANDIA / MARMORARIA ROLANDIA	01:25:19,300	00:00:09,100	00:11:12,820
33	E5B / 6	132	RAFAEL DORETO GUERRA	FAXINAL/	NÓIS EMPURRA+NÃO AFINA	01:25:25,310	00:00:06,010	00:11:18,830
34	E35 / 4	35	ISMAEL SILVEIRA	APUCARANA/	PINGO PRESENTES	01:25:29,110	00:00:03,800	00:11:22,630

# COPA NORTE BLINDEX DE ENDURO F.I.M.

## Resultado Geral

35	E4 / 9	69	LEANDRO EIDAM SCHEIFER	PONTA GROSSA/PR	MP DISTRIBUIDORA CARNES PARANAENSE	<b>01:25:36,260</b>	00:00:07,150	00:11:29,780
36	E35 / 5	28	MARIO MIRANDA	APUCARANA/	LABORO CONTABILIDADE E CONSULTORIA (43) 3034 3063	<b>01:25:40,820</b>	00:00:04,560	00:11:34,340
37	E35 / 6	26	EMERSON LUIZ ANTONIO	CAMBE/	COMMANDER	<b>01:25:42,810</b>	00:00:01,990	00:11:36,330
38	E45 / 3	49	WALTER MALDONADO	PRADO FERREIRA/	COYOTE TRAL CLUB PRADO FERREIRA	<b>01:25:42,910</b>	00:00:00,100	00:11:36,430
39	E5B / 7	125	LUIZ FERNANDO RIBEIRO SPAGNOLO	MANDAGUACU/	TJ MOTOS (NOVA ESPERANCA)	<b>01:25:51,090</b>	00:00:08,180	00:11:44,610
40	E35 / 7	23	LUCIANO MOTTIM GOMES	PONTA GROSSA/	V8 ASW RACE TEAM	<b>01:26:06,820</b>	00:00:15,730	00:12:00,340
41	E5B / 8	141	CARLOS AUGUSTO SAID ANDREAZZI	MARIALVA/	MORRO E LAMA/ RS CORRETORA DE IMÓVEIS	<b>01:26:07,410</b>	00:00:00,590	00:12:00,930
42	E5B / 9	105	PAULO GEREMIAS IRMANI JUNIOR	FAXINAL/	SAUBER	<b>01:26:37,500</b>	00:00:30,090	00:12:31,020
43	E5A / 2	88	FELIPE ROSSETTO	LONDRINA/	NOIS QUE VOA	<b>01:26:46,600</b>	00:00:09,100	00:12:40,120
44	E4 / 10	60	TIAGO VIEIRA GATTI	ROLANDIA/	TRAIL CLUBE DE ROLANDIA	<b>01:27:10,490</b>	00:00:23,890	00:13:04,010
45	E35 / 8	29	WANDERLEY JOSE COVISSI	LOANDA/	MORRO E LAMA E GRAVANHAS	<b>01:27:22,700</b>	00:00:12,210	00:13:16,220
46	E35 / 9	34	TARCISO MELLO	PARANAVAÍ/	PETERSON MOTORSPORTS	<b>01:27:24,080</b>	00:00:01,380	00:13:17,600
47	E5B / 10	123	MAURO CESAR SABINO DE LEMOS	ROLÂNDIA/	TRAIL CLUBE DE ROLANDIA	<b>01:28:00,470</b>	00:00:36,390	00:13:53,990
48	E45 / 4	40	EDIMAR ALVARES	MANDAGUAÇU/	CONTRIMAG/BAR DO CLAUDIO	<b>01:28:04,760</b>	00:00:04,290	00:13:58,280
49	E5A / 3	91	THIAGO OLANCZUK ALVES	APUCARANA/	REI DO PARAFUSO, SERRALHERIA CANAÃ, UP ACADEMIA, FRAN BUSINESS MODA FEMININA, GARAGE 2, BOTEÇO DO RUBÃO, STATUS AMBIENTES PLANEJADOS, BEER RHAU, 2 IRMÃOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, NIMBUS CHOPERIA	<b>01:28:12,050</b>	00:00:07,290	00:14:05,570
50	E4 / 11	67	RONALDO MARTINS	CALIFORNIA/	AMIGOS DO CROSS	<b>01:28:12,300</b>	00:00:00,250	00:14:05,820
51	E5A / 4	86	EDER LUIS BOVO	APUCARANA/	BOVO ACABAMENTOS	<b>01:28:38,200</b>	00:00:25,900	00:14:31,720
52	E5A / 5	73	JUNIOR MOREIRA #77	APUCARANA/	JRHOOKAH TABACARIA LOUNGE	<b>01:28:44,080</b>	00:00:05,880	00:14:37,600
53	E2 / 11	138	JOAO PAULO FORNAZARI	PEDERNEIRAS/PR		<b>01:28:47,950</b>	00:00:03,870	00:14:41,470
54	E5A / 6	78	JULIANO TOZETTO	PONTA GROSSA/	SÓ PARA LOUCOS	<b>01:28:51,770</b>	00:00:03,820	00:14:45,290
55	E4 / 12	62	ADENILSON RIBEIRO	APUCARANA/	VR MOTOPECAS/QUALITY BORDADOS/ACADEMIA WORLD TRAINING	<b>01:28:54,910</b>	00:00:03,140	00:14:48,430
56	E5B / 11	108	LEANDRO ROMANI	ASTORGA/	É NOIS NO CROSS	<b>01:28:55,740</b>	00:00:00,830	00:14:49,260
57	E5A / 7	77	EDUARDO LARA MARQUES	MARIALVA/	TRILHEIROS DA UVA	<b>01:28:55,870</b>	00:00:00,130	00:14:49,390
58	E5B / 12	102	WILLIAN DELMASCHI RAMOS	ROLÂNDIA/	XAVANTE RACING	<b>01:29:13,660</b>	00:00:17,790	00:15:07,180
59	E5A / 8	87	DIEGO SCHIAVO	APUCARANA/	SCHIAVO INDUSTRIA DE MOVEIS	<b>01:29:36,950</b>	00:00:23,290	00:15:30,470
60	E45 / 5	39	VANDERLEI MIKULSKI	CASCADEL/	MECANICA MASSUKA	<b>01:29:37,540</b>	00:00:00,590	00:15:31,060
61	E5B / 13	100	WILIAN TIAGO FRANCO	MARIALVA/	MORRO E LAMA	<b>01:30:02,150</b>	00:00:24,610	00:15:55,670
62	E45 / 6	44	MARLON FALLEIROS NOLLI	APUCARANA PR/	BUNNET BRINDES AMA APUCARANA	<b>01:31:02,520</b>	00:01:00,370	00:16:56,040
63	E5B / 14	120	JOSE JORGE MANSANO JUNIOR	FAXINAL/	SAUBER	<b>01:31:08,710</b>	00:00:06,190	00:17:02,230
64	E5B / 15	118	PEDRO JUNQUEIRA	LONDRINA/	NOIS QUE VOA	<b>01:31:36,420</b>	00:00:27,710	00:17:29,940

# COPA NORTE BLINDEX DE ENDURO F.I.M.

## Resultado Geral

65	E35 / 10	36	CLEVERSON MARTILNELLI LUPION	LONDRINA/	CLEVIM MOTOPEÇAS	<b>01:31:51,580</b>	00:00:15,160	00:17:45,100
66	E5A / 9	94	MARCOS LUIZ SANCHES	ROLÂNDIA/	FRIGORIFICO CENTRAL SÃO MARTINHO	<b>01:31:53,620</b>	00:00:02,040	00:17:47,140
67	E35 / 11	32	LUCINEI APARECIDO MASSON	ROLANDIA/	TRAIL CLUBE ROLANDIA	<b>01:31:56,910</b>	00:00:03,290	00:17:50,430
68	E5B / 16	127	ROBSON VUJANSKI	PITANGA/	TIÃO BARREIRO - PITANGA PR	<b>01:32:03,620</b>	00:00:06,710	00:17:57,140
69	CID / 1	101	ROMULO LEÃO CARDADOR MOIA	APUCARANA/	AMA APUCARANA MOTO ACÇÃO	<b>01:32:21,800</b>	00:00:18,180	00:18:15,320
70	E1 / 4	5	THIAGO DA SILVA SIGORA	APUCARANA/	FRUTAS SIGORA	<b>01:32:24,450</b>	00:00:02,650	00:18:17,970
71	E5B / 17	124	JOSE ANTONIO PROENCE	APUCARANA/	RADIADORES PROENCE CHINA MOTO PEÇAS	<b>01:32:36,800</b>	00:00:12,350	00:18:30,320
72	E45 / 7	50	OSMAR SAGIORATTO	ROLANDIA/	VEM NE MIM VALTINHO - 100%GLS	<b>01:32:46,970</b>	00:00:10,170	00:18:40,490
73	E5A / 10	146	JOAO HELIO BISCA	ARAPONGAS/PR		<b>01:33:00,660</b>	00:00:13,690	00:18:54,180
74	E35 / 12	143	LUCIANO OTILIO DOS SANTOS	SAO CARLOS DO IVAI PR/	SAPIM AUTO PEÇAS	<b>01:33:04,300</b>	00:00:03,640	00:18:57,820
75	E1 / 5	4	RODRIGO MARTINS DA SILVA	ROLÂNDIA/	TRAIL CLUBE ROLÂNDIA/ CARNEIROPACER	<b>01:33:07,140</b>	00:00:02,840	00:19:00,660
76	E35 / 13	31	EDSON EIDI ENDO	TAMARANA/	HT MOTOS/DEPOSITO TAMARANA	<b>01:33:09,880</b>	00:00:02,740	00:19:03,400
77	E4 / 13	66	LUIZ HENRIQUE GARCIA LEAL	LONDRINA/	BRASILEIRINHO RESTAURANTE PIZZARIA & ESTACIONAMENTO ESPERANÇA	<b>01:33:11,070</b>	00:00:01,190	00:19:04,590
78	E35 / 14	30	EMILIO CRETUCHI NETO	APUCARANA/	GUIPLAST ABAS PARA BONÉS	<b>01:33:12,730</b>	00:00:01,660	00:19:06,250
79	E5A / 11	74	MARCOS JOSE DA SILVEIRA	APUCARANA/	PINGO PRESENTES	<b>01:33:13,410</b>	00:00:00,680	00:19:06,930
80	E5A / 12	90	RAUL CESAR MEN	ROLÂNDIA/	TRAIL CLUBE DE ROLÂNDIA	<b>01:33:13,560</b>	00:00:00,150	00:19:07,080
81	E5A / 13	82	JIULIANO DA COSTA RAMOS	ROLÂNDIA/	TRAIL CLUBE DE ROLÂNDIA	<b>01:33:25,820</b>	00:00:12,260	00:19:19,340
82	E5A / 14	92	CLEISON APARECIDO DE SOUZA	LONDRINA/	BRASSEG SOLUÇÃO EM EPI	<b>01:33:30,190</b>	00:00:04,370	00:19:23,710
83	E5A / 15	147	ROBERTO LOBO	ARAPONGAS/PR		<b>01:33:33,980</b>	00:00:03,790	00:19:27,500
84	E45 / 8	42	CICERO KUNTZ	/	GARRA TRILHA	<b>01:33:43,180</b>	00:00:09,200	00:19:36,700
85	E45 / 9	43	ROBERTO NARIMATSU	MARINGÁ/	MARINGÁ EM AÇÃO/PROMOTOS/SK SPORTS RACING	<b>01:33:53,000</b>	00:00:09,820	00:19:46,520
86	E5A / 16	85	ELTON FRANCISCO DE OLIVEIRA	SAO CARLOS DO IVAI/	CERAMICA PARANA	<b>01:34:13,450</b>	00:00:20,450	00:20:06,970
87	E5B / 18	104	MURILLO ORTEGA E SOUZA	LONDRINA/	NOIS QUE VOA	<b>01:34:26,160</b>	00:00:12,710	00:20:19,680
88	E5B / 19	111	WILLIAM RISSAS	ROLANDIA/	TRAIL CLUBE DE ROLANDIA/RISSAS TUR	<b>01:34:42,420</b>	00:00:16,260	00:20:35,940
89	E4 / 14	150	GUSTAVO FELIPE	APUCARANA/PR		<b>01:34:52,930</b>	00:00:10,510	00:20:46,450
90	CID / 2	122	HUGO KAZUHIKO NISHINGAWA	APUCARANA/	AMA APUCARANA MOTO ACÇÃO	<b>01:34:54,900</b>	00:00:01,970	00:20:48,420
91	E5A / 17	80	RENATO APARECIDO EMILIANO	CORNÉLIO PROCOPIO/		<b>01:35:02,520</b>	00:00:07,620	00:20:56,040
92	E1 / 6	8	DALTON ELIAS D BRITO	GUARAPUAVA/	DO SENHOR	<b>01:35:06,540</b>	00:00:04,020	00:21:00,060
93	E5A / 18	72	CRISTIANO DA COSTA RAMOS	ROLÂNDIA/	AUTO ESCOLA FAVORITTA/ TRAIL CLUBE DE ROLÂNDIA/	<b>01:35:34,900</b>	00:00:28,360	00:21:28,420
94	CID / 3	115	ROBSON JUNIO RAMOS	APUCARANA/	AMA APUCARANA MOTO ACÇÃO	<b>01:35:38,740</b>	00:00:03,840	00:21:32,260
95	E5B / 20	136	LUIZ GUSTAVO B SILVA	/		<b>01:35:47,450</b>	00:00:08,710	00:21:40,970
96	E45 / 10	47	ERICO ADRIANI DE MELLO	MARINGÁ/	PETERSON MOTORSPORTS	<b>01:35:48,000</b>	00:00:00,550	00:21:41,520
97	E5B / 21	139	FERNANDO ROBERTO RODRIGUES DE PAULA	LONDRINA/PR		<b>01:36:03,780</b>	00:00:15,780	00:21:57,300
98	E45 / 11	51	RUI SERGIO DOS SANTOS	PITANGA/	GAS TOTAL - TABACARIA REAL	<b>01:37:54,030</b>	00:01:50,250	00:23:47,550
99	E5A / 19	145	LEANDRO DE LIMA	ARAPONGAS/PR		<b>01:38:09,510</b>	00:00:15,480	00:24:03,030
100	E5A / 20	142	PAULO FERNANDO PORTUGAL ALMEIDA	/		<b>01:40:21,230</b>	00:02:11,720	00:26:14,750

# COPA NORTE BLINDEX DE ENDURO F.I.M.

## Resultado Geral

101	E5B / 22	106	THIAGO PEREIRA COSTA	MARIALVA/	TRILHEIROS DA UVA -	<b>01:41:46,380</b>	00:01:25,150	00:27:39,900
102	E45 / 12	53	MOISES DA COSTA RAMOS (XAVANTE)	ROLANDIA/	XAVANTE	<b>01:42:04,450</b>	00:00:18,070	00:27:57,970
103	E5B / 23	107	HENRIQUE LEITE PEREIRA	ROLÂNDIA/	TRAIL CLUBE ROLÂNDIA	<b>01:43:15,180</b>	00:01:10,730	00:29:08,700
104	E45 / 13	41	VALDEMAR A. MELO(VÉIO)	MARINGÁ/	OS MANDADOS DE MARINGA/PETERSON MOTORSPORTS	<b>01:44:28,540</b>	00:01:13,360	00:30:22,060
105	E5A / 21	93	VANDERLEI JOSE DE PAULA	LOANDA/	OS GRAVANHAS	<b>01:45:04,150</b>	00:00:35,610	00:30:57,670
106	E5B / 24	98	BRUNO E. CACCIOLARI	CORNÉLIO PROCOPIO/		<b>01:47:49,620</b>	00:02:45,470	00:33:43,140
107	E5A / 22	144	ROGERIO DOS SANTOS SOUZA	LOANDA/	OS GRAVANHAS	<b>01:49:53,580</b>	00:02:03,960	00:35:47,100
108	CID / 4	109	ANDRÉ LUÍS MAZUQUINI NAVES	APUCARANA/	AMA APUCARANA MOTO AÇÃO	<b>01:50:05,830</b>	00:00:12,250	00:35:59,350
109	E45 / 14	46	ARI DE MATOS PORANGABA	PARANAÍ/	PARCEIRO DA MATA	<b>01:50:53,140</b>	00:00:47,310	00:36:46,660
110	E5A / 23	81	ELTON LUIZ DE CARVALHO JUNIOR	ARAPONGAS/	CARVALHO, TAZAWA & ADVOGADOS ASSOCIADOS	<b>01:52:50,490</b>	00:01:57,350	00:38:44,010
111	E5B / 25	151	MURILO LUZZI	ARAPONGAS/PR		<b>01:54:06,540</b>	00:01:16,050	00:40:00,060
112	E5B / 26	112	IVO RICARDO HEY	PITANGA/	TIÃO BARREIRO	<b>01:54:08,370</b>	00:00:01,830	00:40:01,890
113	E5B / 27	103	LUCAS BRENZAN SILVA	LONDRINA/	CLEVIM MOTO PEÇAS	<b>02:02:58,780</b>	00:08:50,410	00:48:52,300
114	E5A / 24	148	DAVID GIMENEZ	ARAPONGAS/PR		<b>02:57:31,200</b>	00:54:32,420	01:43:24,720
115	E4 / 15	61	FERNANDO FELIPPE RODRIGUES	APUCARANA/	FELIPE ELETRECISTA ACADEMIA ATIVA	<b>02:58:12,390</b>	00:00:41,190	01:44:05,910
116	E4 / 16	59	MARCELO HENRIQUE DA SILVA	APUCARANA/	SURFEN STREET WEAR / VR MOTO PECAS	<b>03:01:57,570</b>	00:03:45,180	01:47:51,090
117	E2 / 12	19	EDUARDO HENRIQUE MARTINEZ	APUCARANA/	ESCUDERIA X E DUDA MOTOPEÇAS	<b>03:25:00,690</b>	00:23:03,120	02:10:54,210
118	E45 / 15	133	JOSE CARLOS BELUCO	ASTORGA/PR		<b>03:32:43,570</b>	00:07:42,880	02:18:37,090
119	E1 / 7	6	JOAO GABRIEL MIQUELIN	APUCARANA/		<b>04:28:33,900</b>	00:55:50,330	03:14:27,420
120	E5B / 28	140	EDUARDO DE QUADROS BITTENCOURT	LONDRINA/PR		<b>04:37:30,740</b>	00:08:56,840	03:23:24,260
121	E5A / 25	89	RODRIGO BISSO ANTONIO	APUCARANA/	ACADEMIA ATIVA	<b>04:44:33,340</b>	00:07:02,600	03:30:26,860
122	E5A / 26	79	DIEGO JEDIEL PERES PEPINELLI	ARAPONGAS/	SJ MOTO PEÇAS	<b>04:46:13,630</b>	00:01:40,290	03:32:07,150
123	E35 / 15	25	PAULO GONÇALVES DOS SANTOS	PARANAVAI/	MODERNA REVESTIMENTOS EM COURO	<b>04:47:16,340</b>	00:01:02,710	03:33:09,860
124	E5B / 29	119	RODRIGO FURCHINI	ASTORGA/	E NOIS NO CROSS	<b>05:44:19,870</b>	00:57:03,530	04:30:13,390
125	E45 / 16	45	ARI MASSUCATTO	CASCAVEL/	MECANICA MASSUKA	<b>05:56:51,130</b>	00:12:31,260	04:42:44,650
126	CID / 5	149	REGINALDO GOMES DE FREITAS	APUCARANA/		<b>05:58:25,180</b>	00:01:34,050	04:44:18,700
127	E4 / 17	70	WESLEY RODRIGUES DE LIMA	LONDRINA/		<b>06:20:18,770</b>	00:21:53,590	05:06:12,290
128	E4 / 18	65	RODRIGO CELESTINO DIAS	LONDRINA/	RCD ELÉTRICA	<b>06:30:56,610</b>	00:10:37,840	05:16:50,130
129	E2 / 13	129	FLAVIO MICHELIN	/		<b>06:28:40,030</b>	00:02:16,580	05:14:33,550
130	E5B / 30	126	MARCOS PAULO DAS NEVES	PITANGA/	TIÃO BARREIRO/PITANGLASS	<b>07:08:22,760</b>	00:39:42,730	05:54:16,280
131	E2 / 14	16	HELINSON LUGARINI	PONTA GROSSA/	SÓ PARA LOUCOS	<b>07:27:32,610</b>	00:19:09,850	06:13:26,130
132	E5A / 27	75	LUAN FARIA	ARAPONGAS/	VILA REAL	<b>07:29:11,460</b>	00:01:38,850	06:15:04,980
133	E5B / 31	96	PAULO CEZAR MAGALHAES PENHA	MARINGA/	BAR DO CLAUDIO	<b>07:39:51,380</b>	00:10:39,920	06:25:44,900
134	E5B / 32	130	JHONY RIBEIRO	APUCARANA/		<b>08:01:23,270</b>	00:21:31,890	06:47:16,790
135	E45 / 17	134	JOEL DA SILVA LAMAS	ASTORGA/PR		<b>08:54:10,120</b>	00:52:46,850	07:40:03,640
136	E5A / 28	84	LUIZ MARCELO CASTANHO TROVILHO	CAMBIRA/	OS LAMEADOS	<b>09:08:51,170</b>	00:14:41,050	07:54:44,690
137	E5B / 33	121	RAFAEL REBEQUI	PITANGA/	TIÃO BARREIRO	<b>09:08:58,050</b>	00:00:06,880	07:54:51,570
138	E5B / 34	117	ANDERSSON LUIZ MARTINS	PITANGA/	MARTINS CONTABILIDADE - TIÃO BARREIRO	<b>09:09:29,980</b>	00:00:31,930	07:55:23,500

# COPA NORTE BLINDEX DE ENDURO F.I.M.

## Resultado Geral

139	E5B / 35	110	EDUARDO ANTUNES DE PASCOLI	MARIALVA/	TRILHEIROS DA UVA	<b>09:35:52,820</b>	00:26:22,840	08:21:46,340
140	E5A / 29	95	RODOLFO SERRA	LONDRINA/	BIA MOTOS.MAX MOTOS.RESTAURANTE BRASILEIRINHO	<b>10:00:00,000</b>	00:24:07,180	08:45:53,520
141	E35 / 16	33	JOZUEL MACHADO(ZUZA)	MAUA DA SERRA/	GEMOTO,ROVAL AUTOPEÇAS,MAX PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS,SENNA MOTOPEÇAS	<b>10:10:00,000</b>	00:10:00,000	08:55:53,520
142	E5B / 36	131	JOSÉ USSO	APUCARANA/		<b>10:35:00,000</b>	00:25:00,000	09:20:53,520
143	E5A / 30	76	CARLOS EDUARDO BRACOZESZCZ	PONTA GROSSA/	SÓ PARA LOUCOS	<b>10:43:00,000</b>	00:08:00,000	09:28:53,520
144	E5A / 31	71	GABRIEL GUIDA	MARINGÁ/	BIÉ MX SUPORT/PL MX PARK	<b>11:00:00,000</b>	00:17:00,000	09:45:53,520
145	E5B / 37	113	ORLEI PEREIRA	PITANGA/	TIÃO BARREIRO	<b>11:00:00,000</b>	00:00:00,000	09:45:53,520
146	CID / 6	128	FELIPE AUGUSTO SANTOS DOS REIS	APUCARANA/	OFF ROIAS	<b>11:00:00,000</b>	00:00:00,000	09:45:53,520
147	E1 / 8	3	EDERSON SZCZEREPA	PONTA GROSSA/	SMK ENDURO RANCING	<b>11:30:00,000</b>	00:30:00,000	10:15:53,520
148	E35 / 17	27	ANILDO THEISS JUNIOR	SAO BENTO DO SUL/	THEISS RACING	<b>11:30:00,000</b>	00:00:00,000	10:15:53,520
149	E4 / 19	58	CÉSAR KOVALCZUK #14	PONTA GROSSA/	S M K ENDURO RACING	<b>11:30:00,000</b>	00:00:00,000	10:15:53,520
150	E2 / 15	15	JULIO CESAR LEAL DA ROCHA	ROSÁRIO DO ÍVAI/	BRUTUS DA TRILHA,VIVEIRO ROSARIO,DUDA MOTOPÇAS.	<b>11:30:00,000</b>	00:00:00,000	10:15:53,520